



MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
SETOR CONTÁBIL

Exercício: 2015

4R Sistemas

RREO - ANEXO 3 - DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - Período de Ref.: 01/01/2015 a 28/02/2015 - 1º Bimestre (Janeiro/Fevereiro)

Página: 1/2

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

| CAMPO | RECEITAS | 1 Mar/2014 | 2 Abr/2014 | 3 Mai/2014 | 4 Jun/2014 | 5 Jul/2014 | 6 Ago/2014 | 7 Set/2014 |
|-------|---|----------------------|----------------------|----------------------|---------------------|---------------------|----------------------|----------------------|
| 1 | RECEITAS CORRENTES(I) = (2+8+...+13+22) | 11.242.463,72 | 10.325.111,62 | 10.866.438,96 | 9.616.308,95 | 9.969.184,55 | 20.337.045,26 | 10.409.556,54 |
| 2 | Receita Tributária = (3+4+5+6+7) | 1.990.872,39 | 1.145.039,40 | 1.045.893,52 | 1.084.706,44 | 1.209.532,27 | 966.088,89 | 1.151.291,89 |
| 3 | IPTU | 1.661.621,28 | 914.419,26 | 792.267,22 | 769.615,43 | 815.130,51 | 797.618,79 | 803.429,87 |
| 4 | ISS | 120.857,73 | 23.489,51 | 51.345,39 | 29.232,36 | 43.812,70 | 27.204,22 | 29.220,03 |
| 5 | ITBI | 16.298,16 | 24.364,50 | 20.599,51 | 13.857,37 | 25.854,20 | 17.729,57 | 28.597,66 |
| 6 | IRRF | 173.190,81 | 146.155,04 | 146.865,17 | 151.478,81 | 301.186,62 | 5.696,07 | 157.884,01 |
| 7 | Outras Receitas Tributárias | 18.904,41 | 36.611,09 | 34.816,23 | 120.522,47 | 23.548,24 | 117.840,24 | 132.160,32 |
| 8 | Receita de Contribuições | 28.995,93 | 26.849,03 | 31.398,64 | 31.804,14 | 16.354,72 | 18.507,87 | 15.951,13 |
| 9 | Receita Patrimonial | 177.147,66 | 197.538,17 | 214.751,16 | 210.607,68 | 277.863,86 | 261.746,90 | 319.703,75 |
| 10 | Receita Agropecuária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 11 | Receita Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 12 | Receita de Serviços | 2.065,90 | 0,00 | 963,50 | 0,00 | 1.270,00 | 649,00 | 6.973,00 |
| 13 | Transferências Correntes = (14+...+21) | 8.644.813,99 | 8.578.137,40 | 9.175.525,90 | 7.953.855,58 | 8.145.119,39 | 18.801.673,22 | 8.463.854,96 |
| 14 | Cota-Parte do FPM | 421.435,48 | 480.997,65 | 640.988,49 | 480.700,00 | 412.860,49 | 501.555,24 | 439.655,11 |
| 15 | Cota-Parte do ICMS | 369.705,08 | 402.192,93 | 386.833,14 | 309.760,42 | 493.885,33 | 374.478,04 | 469.939,09 |
| 16 | Cota-Parte do IPVA | 73.572,49 | 30.021,28 | 21.919,91 | 17.785,64 | 17.583,27 | 21.648,23 | 28.309,94 |
| 17 | Cota-Parte do ITR | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 13,00 |
| 18 | Transferências da LC 87/1996 | 0,00 | 2.002,01 | 2.002,01 | 2.002,01 | 2.002,01 | 2.002,01 | 2.002,01 |
| 19 | Transferências da LC 61/1989 - IPI Exportação | 2.142,37 | 2.553,45 | 2.416,03 | 2.582,25 | 2.568,09 | 2.469,99 | 2.548,21 |
| 20 | Transferências do FUNDEB | 582.457,12 | 584.999,58 | 554.692,11 | 449.231,84 | 668.960,88 | 527.672,87 | 661.393,38 |
| 21 | Outras Transferências Correntes | 7.195.501,45 | 7.075.370,50 | 7.566.674,21 | 6.691.793,42 | 6.547.259,32 | 17.371.846,84 | 6.859.994,22 |
| 22 | OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 398.567,85 | 377.547,62 | 397.906,24 | 335.335,11 | 319.044,31 | 288.379,38 | 451.781,81 |
| 23 | DEDUÇÕES (II) = (24+25+26) | 158.228,08 | 177.038,47 | 205.964,69 | 158.492,45 | 181.749,51 | 175.607,02 | 182.321,82 |
| 24 | Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 25 | Compensação Financ. entre Regimes Previdência | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Dedução de Receitas para Formação do FUNDEB | 158.228,08 | 177.038,47 | 205.964,69 | 158.492,45 | 181.749,51 | 175.607,02 | 182.321,82 |
| 27 | RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) = (1-23) | 11.084.235,64 | 10.148.073,15 | 10.660.474,27 | 9.457.816,50 | 9.787.435,04 | 20.161.438,24 | 10.227.234,72 |



MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
SETOR CONTÁBIL

Exercício: 2015

4R Sistemas

RREO - ANEXO 3 - DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - Período de Ref.: 01/01/2015 a 28/02/2015 - 1º Bimestre (Janeiro/Fevereiro)

Página: 2/2

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

| CAMPO | RECEITAS | 8 Out/2014 | 9 Nov/2014 | 10 Dez/2014 | 11 Jan/2015 | 12 Fev/2015 | TOTAL (Últ. 12 Meses) | PREVISÃO ATUALIZADA 2015 |
|-------|--|----------------------|----------------------|---------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|--------------------------------|
| 28 | RECEITAS CORRENTES(I) = (29+35+...+40+49) | 15.782.252,03 | 19.317.094,22 | 9.975.751,80 | 15.925.166,60 | 11.505.578,89 | 155.271.953,14 | 110.772.137,56 |
| 29 | Receita Tributária = (30+31+32+33+34) | 1.106.079,61 | 1.084.688,11 | 1.322.125,69 | 7.609.981,86 | 1.880.197,40 | 21.596.497,47 | 19.850.000,00 |
| 30 | IPTU | 768.734,65 | 788.222,95 | 935.167,46 | 7.140.160,73 | 1.452.988,32 | 17.639.376,47 | 17.400.000,00 |
| 31 | ISS | 45.597,99 | 38.269,24 | 28.790,70 | 43.777,16 | 37.842,70 | 519.439,73 | 420.000,00 |
| 32 | ITBI | 20.299,88 | 20.084,80 | 23.386,67 | 17.523,20 | 22.553,67 | 251.149,19 | 200.000,00 |
| 33 | IRRF | 163.754,02 | 153.724,07 | 261.386,40 | 105.710,66 | 273.699,78 | 2.040.731,46 | 1.530.000,00 |
| 34 | Outras Receitas Tributárias | 107.693,07 | 84.387,05 | 73.394,46 | 302.810,11 | 93.112,93 | 1.145.800,62 | 300.000,00 |
| 35 | Receita de Contribuições | 22.891,07 | 13.031,69 | 3.113,95 | 8.306,46 | 15.469,07 | 232.673,70 | 310.000,00 |
| 36 | Receita Patrimonial | 394.455,07 | 382.251,57 | 573.572,21 | 273.808,88 | 390.545,69 | 3.673.992,60 | 1.142.200,00 |
| 37 | Receita Agropecuária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 38 | Receita Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 39 | Receita de Serviços | 6.274,50 | 7.441,50 | 6.935,00 | 19.374,00 | 13.178,50 | 65.124,90 | 25.000,00 |
| 40 | Transferências Correntes = (41+...+48) | 13.542.532,52 | 17.359.728,94 | 7.552.858,54 | 7.483.553,49 | 8.742.029,41 | 124.443.683,34 | 87.044.937,56 |
| 41 | Cota-Parte do FPM | 415.519,35 | 549.993,00 | 884.612,04 | 674.179,14 | 688.206,28 | 6.590.702,27 | 5.750.000,00 |
| 42 | Cota-Parte do ICMS | 354.395,30 | 389.732,43 | 471.373,34 | 407.813,22 | 302.912,00 | 4.733.020,32 | 5.100.000,00 |
| 43 | Cota-Parte do IPVA | 36.761,76 | 168.534,47 | 29.839,54 | 460.954,98 | 141.511,88 | 1.048.443,39 | 500.000,00 |
| 44 | Cota-Parte do ITR | 84,96 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 97,96 | 1.000,00 |
| 45 | Transferências da LC 87/1996 | 2.002,01 | 2.002,01 | 4.004,02 | 0,00 | 0,00 | 20.020,10 | 30.000,00 |
| 46 | Transferências da LC 61/1989 - IPI Exportação | 2.612,18 | 2.975,66 | 2.938,37 | 3.914,75 | 2.367,92 | 32.089,27 | 30.000,00 |
| 47 | Transferências do FUNDEB | 507.001,14 | 551.415,38 | 667.972,54 | 829.954,68 | 518.635,23 | 7.104.386,75 | 7.500.000,00 |
| 48 | Outras Transferências Correntes | 12.224.155,82 | 15.695.075,99 | 5.492.118,69 | 5.106.736,72 | 7.088.396,10 | 104.914.923,28 | 68.133.937,56 |
| 49 | OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 710.019,26 | 469.952,41 | 517.146,41 | 530.141,91 | 464.158,82 | 5.259.981,13 | 2.400.000,00 |
| 50 | DEDUÇÕES (II) = (51+52+53) | 154.400,29 | 338.465,83 | 221.868,75 | 308.589,45 | 177.417,84 | 2.440.144,20 | 2.292.200,00 |
| 51 | Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 52 | Compensação Financ. entre Regimes Previdência | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 53 | Dedução de Receitas para Formação do FUNDEB | 154.400,29 | 338.465,83 | 221.868,75 | 308.589,45 | 177.417,84 | 2.440.144,20 | 2.292.200,00 |
| 54 | RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) = (28-50) | 15.627.851,74 | 18.978.628,39 | 9.753.883,05 | 15.616.577,15 | 11.328.161,05 | 152.831.808,94 | 108.479.937,56 |

ILHA COMPRIDA, 9 de Abril de 2015.